
RECLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITOR
PARA OS MÓDULOS TEMÁTICOS QUE CONTEMPLAM O CONTEÚDO DE HISTOLOGIA, 

DO CURSO DE MEDICINA - SEMESTRE LETIVO DE 2026/1.

Considerando que:
a) O item 19.2 do Edital de Monitoria dispõe que casos omissos no presente Edital serão resolvidos 

pela Diretoria Acadêmica, ouvida a Coordenação de Curso;
b) Houve desistência de um candidato à bolsa de monitoria, em função do item 4.2 do Edital de 

Monitoria;

      A Diretoria Acadêmica, em comum acordo com a Coordenação do Curso de Medicina, resolve:

1. Reclassificar e convocar o candidato subsequente, classificado como monitor-voluntário.

MONITOR BOLSISTA

Classificaçã
o 

Candidato Nota da Prova 
Teórica 

Nota final 
Disciplina/Módulo

* 

Nota de 
Classificação 

1° VITÓRIA DE FÁTIMA ANDRADE 10,00 9,24 9,62
2° JULIANA SOUZA ALVES 

FERREIRA 9,30 9,24 9,27
3° RAFAELA REZENDE COURA 8,60 9,42 9,01
4° LARA DIAS ARAÚJO 8,80 8,82 8,81
5° ANA LÍVIA ASSIS DE SOUZA 8,60 8,68 8,64

MONITOR VOLUNTÁRIO

Classificação Candidato Nota da Prova 
Teórica 

Nota final 
Disciplina/Módulo* 

Nota de 
Classificação 

1° LUANA DOS SANTOS DALMORA 8,20 7,30 7,75
2° MARIA GABRIELA LOUREIRO FERRAZ 6,70 8,44 7,57
3° AMANDA GOMES SOARES 6,80 8,28 7,54
4° BARBARA TONINI RIBEIRO 6,00 9,06 7,53
5° JÚLIA LORENZONI 6,00 8,40 7,20

Colatina, 4 de março de 2026.

Rusilania Tozi Barbieri
Coordenadora Adjunta do Curso de Medicina

UNESC – Centro Universitário do Espírito 
Santo


	MONITOR BOLSISTA
	MONITOR VOLUNTÁRIO

		2026-03-04T13:58:02-0300




